Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2011  № 154

                с. Полом
	О внесении изменений в Положение
о земельном налоге, утвержденном решением Поломской сельской Думы от 23.11.2005  № 10

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области,
Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Поломской сельской Думы от 23.11.2005 № 10 (далее - Положение), с изменениями, внесенными решениями Поломской сельской Думы от 04.09.2006 № 37, от 22.08.2008 № 40, от 26.11.2010 № 126, следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 1 пункта 2 Положения слово «поселениях» заменить словосочетанием «населенных пунктах».

1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

« 3.  Отчетный период
Для налогоплательщиков – организации и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, начислившим сумму налога за прошедший год менее 5 тысяч  рублей, отчетный период не устанавливается».
1.3. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

Уплата налога производится налогоплательщиками по месту нахождения земельных участков.

4.1. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, начислившие сумму налога за прошедший год 5 тыс. руб. и более, по итогам каждого отчетного периода уплачивают авансовые платежи не позднее срока, установленного статьей 398 НК РФ для подачи налоговых расчетов за соответствующий отчетный период – не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего года.

Срок уплаты налога, подлежащий уплате по итогам налогового периода, устанавливается 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.2. Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, установить 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
1.4. Пункт 5 Положения исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года.
Глава Поломского

сельского поселения                                                                           С.П.Пьянков